Plato in *Hippia*
Cic. 3. de orat.
Apuleius in *Flo-*
rid.

Ambitiosi
vulgò elo-
quentes.

Pausan. in
Chal.

Symmach. ep.
37. l. 1.

Sidon. l. 8. ep. 13.

Plat. in *Gorg.*

Idem in *Men.*
Max. dissert. 7.

In Olympijs, in conuentu ipso Græciæ, profi-
teri est ausus, nullius se rei ignoratione teneri;
nec se modò cognitionem habere excellentium
doctrinarum, sed earum quoque artium, quæ
mechanicæ vilēsque nominantur: itaque annu-
lum quem haberet, pallium quo amictus, foc-
cos quibus indutus esset, se sua manu confe-
cisse. Ambitionem hîc quidem video eruditi
animi & vigentis, sed in eo ipso diuitis ingenij
præstantiam videre licet, omnia suo veluti si-
nu comprehendentis. Itaque à Græcis fuit co-
gnominatus *σφοδς*, ait Pausanias. Fuerunt & alij
ostentatores gloriosi, fateor; nãuus ille elo-
quentium est communis, autore Symmacho
v. c. cuius illud est oraculum, *successu enim elo-*
quens insolecit: & Sidonius Apollinaris præstans
quiddam atque eximium in Nouetio prædicat,
quòd foret *sine iactantia literatus.*

Alia fuere quorundam vitia, quæ non mihi
mens commendatione obtegere; hoc dico,
mirificos illos fuisse homines in dicendo, qui
nouum & inusitatum eloquentiæ splendorem
in Græciam intulerunt. Hoc si negat Plato, in-
gratus, & Socrates qui gloriari est ausus, se Po-
lum & Gorgiam conterruisse, & dedisse in ru-
borem, vix ieiuni animi notam potest effugere.
Habuit enim ille Sophistas præceptores huma-
nitatis & facundiæ, & vt est in Menone, Pro-
dicum audiuit summum virum, cui à Maximo
Tyrio vt propria dos ingenij atque linguæ *καλλι-*
λογία tributa est. Itaque Socrates ab eo institu-
tus, sic primis temporibus eloquentiæ deditus
fuit, vt illam etiam post doceret, quippe *ὁ πρῶτος*

ῥητορικοῖς δὲνός, vt ex Idomenco refert Diogenes Laërtius: quæ causa fuit cur à Timone in Sil- *Laert. in Socrat.*
 lis, *μικτὴρ ῥητορὸμικτος ἰσθαλιὸς* illi tribuatur, &
 ab Alcuino *Philosophus Rhetoricus* sit dictus. *Alcuin. dipt. de*
 titus autem fuit à xxx. Tyrannis *τὴν γὰρ διδασκαλίαν* *Rhet.*
λόγων, dicendi artem docere, autore Xenopho-
 te. Et verisimile est, eam ob causam Nilusum ab
 Aristophane, & Sophistam nominatum, vt qui
 modū etiam doceret, quo *causa inferior posset fieri*
superior. An igitur fuit æquum, eum hominem
 irrideri à Socrate, à quo vim illam dicendi per-
 cepisset? Hunc Prodicum primum Sophisticam *De Prodic.*
 artem professum quidam aiunt, cuius laude in-
 citatus Gorgias opportunum tempus arripuit,
 quo ad eam nominis gloriam perueniret, quam
 deinde est consecutus. Prodicus enim nullo
 fretus artificio dicendi, quod quidem esset
 mandatum literis, sed eximia quadam natura
 excellentique iudicio, cū quædam bellè ex-
 cogitauisset, quæ mirabiliter illius temporis
 hominibus placuerunt, quale est illud de Her-
 cule adolescente, quem mulieres duæ exqui-
 sita orationis varietate ad se pellicerent, cœpit
 Græciæ vrbes singulari omnium voluptate &
 nominis sui existimatione lustrare.